cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de maio de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 252, aprovado
em Sessão Ordinária de 25/04/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli
Antunes da Silva Ielo, através do qual solicita “a instalação de câmeras de monitoramento,
manutenção nos banheiros, melhorias na iluminação e ampliação da vigilância e fiscalização
para a segurança dos usuários na Praça Emílio Peduti (Praça do Bosque)”, esclarecer o que
segue:

Informamos que a solicitação apresentada pela nobre vereadora autora
é de extrema importância, e aproveitamos a ocasião para parabenizá-la pela iniciativa, além
de salientar que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à disposição para
contribuir no que estiver ao seu alcance.

No tocante a manutenção dos sanitários públicos e as melhorias na
iluminação pública da mencionada praça, informamos que direcionaremos a demanda para a
Zeladoria Municipal, que em conjunto com o Departamento de Iluminação Pública, efetuarão
a análise da matéria e providenciarão as necessárias benfeitorias.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br